[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	29.11.2017
	№
	136

	г. Котельнич

	О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 30.03.2016 № 385
«Об утверждении Положения о комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Котельничский муниципальный район

Кировской области»

Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Котельничской районной Думы от 30.03.2016 № 385 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области»:

1.1. Пункт 4.1. раздела 4 «Основные права и обязанности Комиссии» дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) поощрять Почетными грамотами и Благодарственными письмами учреждения, организации, должностных лиц, граждан за существенный вклад в деятельность по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, за счет средств субвенции из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по созданию в муниципальном районе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. Поощрение осуществляется на основании постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области.»
	Председатель

районной Думы

	В.А. Банников

	Глава

Котельничского района
В.А.Банников

	С.Г. Черемискин

«___»______________ 2017

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации Котельничского района

по социальным вопросам

	Е.В. Басманова

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист,

юрисконсульт

администрации Котельничского района

	Е.В. Кулакова

Правовая экспертиза:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	Е.В. Коневич

Разослать: прокуратура, районная Дума, администрация Котельничского района, КДН и ЗП.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Котельничской районной Думы

«О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 30.03.2016 № 385 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области»»

Внесение изменений в Положение о КДН и ЗП необходимо в связи с празднованием 100-летия со дня основания комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав. По этому поводу планируется проведение 12.01.2018 года торжественного мероприятия с поощрением большого количества граждан за существенный вклад в деятельность по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Финансирование из средств местного бюджета не требуется. Финансирование планируется за счет средств субвенции из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по созданию в муниципальном районе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам                                      Е.В.Басманова
PAGE
2